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Herzlich Willkommen 
auf dem 36. Kölner KeramikerMarkt!

Mitten in Köln, gleich hinter St. Aposteln, � ndet vom 17. bis 18. Au-
gust 2019 der Kölner KeramikerMarkt statt. Hierfür kommen inzwischen 
zum 36. Mal Keramiker aus ganz Deutschland und den benachbarten 
Ländern zusammen, um ihre Produkte auf dem Töpfermarkt der Kera-
mikerinnung Nordrhein zu präsentieren. 

Die Stadt Köln verfügt über eine lange Töpfertradition. Schon zu 
Zeiten der römischen Kolonie � orierte hier die Produktion getöpferter 
Waren. Im Mittelalter begannen Kölner Döppesbäcker und Kannenbä-
cker mit großem Erfolg damit, Steinzeug herzustellen. Sie genossen 
im gesamten Rheinland einen hervorragenden Ruf. Übrigens befand 
sich der damalige Töpfermarkt am heutigen Rudolfplatz, nur wenige 
Gehminuten entfernt.  

In diesem Jahr widmet sich der Kölner KeramikerMarkt dem The-
ma „Insekten – eine Hommage“. Ob Kannen oder Tassen, Teller oder 
Au� au� ormen: Die teilnehmenden Keramikerinnen und Keramiker 
haben sich vom Formenreichtum und der schillernden Farbigkeit des 
Insektenreichs inspirieren lassen. Sie haben individuelle, handwerklich 
meisterliche Gebrauchskeramiken angefertigt – und das zu einem er-
schwinglichen Preis. 

Übrigens wird hier alljährlich auch der Preis der Keramikerinnung 
Nordrhein „Kölner KeramikPreis“ verliehen. Mit Spannung dürfen 
wir dem diesjährigen Wettbewerb entgegenblicken. Vielleicht � ndet ja 
das eine oder andere Unikat einen neuen Platz in Ihrem Zuhause oder 
Garten? 

Herzlichst
    

Ihr Hans Peter Wollseifer 
Präsident der Handwerkskammer zu Köln 

Verkehrsverbindungen:
Haltestelle Neumarkt:
Linie 1 Köln Weiden West - Bensberg
Linie 3 Mengenich - Thielenbruch
Linie 4 Bocklemünd - Schlebusch
Linie 7 Frechen - Zündorf
Linie 9 Sülz - Königsforst
Linie 16 Bonn, Bad Godesberg - Niehl
Linie 18 Bonn HBf - Thielenbruch
Bus 136 von Hohenlind kommend
Bus 146 von Deckstein kommend

Haltestelle Rudolfplatz:
Linie 12 Merkenich - Zollstock
Linie 15 Chorweiler - Ubierring

Parkhäuser:
1 Bazzar de Colgne,
 Große Brinkgasse  Parkgebühr: 1,80  €/Std.
2 Wolfstraße Parkgebühr: 1,40  €/Std.
3 KSK, Richmondstr. Parkgebühr: 2,00  €/Std. - So geschlossen
4 Schildergasse Parkgebühr: 2,10  €/Std.
5 BP Lungengasse Parkgebühr: 1,70  €/Std. - So geschlossen
6 Am Neumarkt Parkgebühr: 1,70  €/Std.
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Standverzeichnis 
 1 	 Ahn, Stephanie | Atelier Chaco
 2 	De Jong-Berger, Petra
 3 	Michalk, Knut  |  Porzellandesign
 4 	Kaluza, Norbert
 5 	Feld , Bettina
 6	 Aißlinger, Stephan  |  Keramikwerkstatt
 7	 Böning, Katrin
 8	 Brühl, Birgit
 9	 Hastenteufel, Arno
10	Fischer, Hans-Georg  |  Keramik zum Leben
11	Schillo, Frank
12	Flauvel, Fabienne
13	Meijerink, Noortje
14	Artmann, Sabine
15	Blindow, Uta  |  Keramikdesign
16	Stark, Ruth
17	Jansen, Angelika  |  Keramikdesign
18	Becker, Uta
19	Kinzius , Eva
20	Dedden, Susanne
21	Dietz, Veronika  |  Töperei
22	Muddy, Jane
23	Santowski, André
24	Wilser, Andrea | Töpferei im Werkhaus
25	Stahmann, Jürgen
26	Brodesser, Rainer
27	Schemehl, Hildegard
28	Atmer de Reig, Christine
29	Sebes, Ric u. Sonja
30	Lamers, Noelle |  Atelier de rode scherf
31	Bilstein, Isabella
32	Bachmann, Kathrin
33	Horn, Andrea
34	Marcadent, Giuseppe
35	Puschmann Diegel, Sabine
36	Zamikhovsky, Pavel
37	Buda, Francesca
38	Kirsch, Ruth  |  Keramikdesign
39	Goepen-Mihlan, Petra  |  atelier der keramik
40	Skirde, Armin
41	Angerer, Arwed & Tine
42	de Rooy, Saskia
43	Lang, Ines  |  Atelier im KunstWerk
44	Klassen u. Fröhlich, Holger u. Katrin
45	Talsma, Hiltje
46	van der Mark , Marlene
47	Martin, Sabine |  Keramikobjekte
48	Simonova , Olga
49	Duncomb-Thüring, Christine
50	Chuet, Claire
51	Dornbusch, Karin
52	Kötter, Jürgen  |  Terrakötter
53	Tafel, Diane
54	Kusenberg, Karin
55	Weidenfeld, Ruth & Uwe  |  Keramikatelier Weidenfeld
56	Hömmerich, Erika
57	Heibel-Kuch, Silvia
58	Winkelsdorf, Knut
	

Alphabetisches Ausstellerverzeichnis
 1	 Ahn, Stephanie		  33615	 Bielefeld		  www.atelierhaus-chaco.de
 6	 Aißlinger, Stephan		  50737	 Köln		  www.keramik-aisslinger.de
41	Angerer, Arwed & Tine	 56203	 Höhr-Grenzhausen		  arwed74@yahoo.de
14	Artmann, Sabine		  47589	 Uedem		  info@klettermaxe.com
28	Atmer de Reig, Christine	 40822	 Mettmann		  www.kleinerbollenhof.de 
32	Bachmann,Kathrin		  56068	 Koblenz		  www.porzellan-bachmann.de 
18	Becker, 	Uta		  51503	 Hoffnungsthal		  www.keramik-roesrath.de
31	Bilstein, Isabella		  50733	 Köln		  www.isabellabilsteinceramics.com
15	Blindow, Uta		  10405	 Berlin		  www.uta-blindow.de
 7	 Böning, Katrin		  50765	 Köln		  www.keramik-boening.de
26	Brodesser, Rainer		  51588	 Nümbrecht		  www.toepferei-brodesser.de
 8	 Brühl, Birgit		  50931	 Köln		  bibruel@hotmail.com 
37	Buda, Francesca		  35415	 Polheim		  www.francescabuda.com
50	Chuet, Claire	                                                        B	 1030	 Bruxelles		  www.clairechuet.be 
 2	 De Jong-Berger, Petra	 50129	 Bergheim	                                www.de-jong-berger-keramik.jimdo.com
42	de Rooy, Saskia	                                                  NL	 1028	 BM Amsterdam		  www.saskiaderooy.nl
20	Dedden, Susanne		  56179	 Vallendar		  www.susannededdenkeramik..com
21	Dietz, Veronika		  53639	 Königswinter		  www.toepferei-dietz.de 
51	Dornbusch, Karin		  53757	 St. Augustin		  www.karin-dornbusch.de
49	Duncomb-Thüring, Christine	 65195	 Wiesbaden		  www.studio-keramik.de
 5	 Feld , Bettina		  53809	 Ruppichteroth		  www.bettina-feld.de
10	Fischer, Hans-Georg	 64625	 Bensheim		  keramikwerkstatt@web.de
12	Flauvel, Fabienne	                                               B	 4690	 Wonck		  chipoterie@gmail.com
39	Goepen-Mihlan,Petra	 51063	 Köln		  www.atelier-der-keramik.de 
 9	 Hastenteufel, Arno		  56206	 Hilgert		  www.keramikwerkstatt-hastenteufel.de
57	Heibel-Kuch, Silvia		  56410	 Montabaur		  www.silvis-toepferei.de
56	Hömmerich, Erika		  53498	 Bad Breisig		  www.keramik-und-holz.de
33	Horn, Andrea		  58456	 Witten		  keramik-ahorn@web.de
17	Jansen, Angelika		  41379	 Brüggen		  www.angelika-jansen-keramik.com
 4	 Kaluza, Norbert		  51373	 Leverkusen		  www.norbert-kaluza.de
19	Kinzius , Eva		  52074	 Aachen		  evakinzius@web.de
38	Kirsch, Ruth		  47803	 Krefeld		  www.ruth-kirsch-keramikdesign.de
44	Klassen u. Fröhlich, Holger u. Katrin	 27749	 Delmenhorst		  www.fabrikhof6.de
52	Kötter, Jürgen		  53359	 Rheinbach		  www.terrakoetter-shop.de 
54	Kusenberg, Karin		  32139	 Sprenge		  karin.kusenberg@t-online.de
30	Lamers, Noelle	                                                  NL	 26611	 SE Delft		  www.de-rode-scherf.nl
43	Lang, Ines		  51063	 Köln		  www.ines-lang.de
34	Marcadent, Giuseppe                                         I	 38065	 Mori-Trento		  www.marc-ceramicadesign.it
47	Martin, Sabine		  31547	 Rehburg-Loccum		  www.keramartin.de
13	Meijerink, Noortje	                                            NL  5344	 Cjoss		  www.noortjemeijerink.nl
 3	 Michalk, Knut		  47804	 Krefeld		  k_michalk@yahoo.de
22	Muddy, Jane	                                                         L	 6170	 Godbrange		  jane.muddy@gmail.com
35	Puschmann Diegel	Sabine	 50226	 Frechen		  www.puschmann-diegel.de
23	Santowski, André		  15374	 Münchberg		  andresantowski@yahoo.de
27	Schemehl, Hildegard 	 54518	 Altrich		  www.schemehl.de
11	Schillo, Frank		  50823	 Köln		  www.schillo-keramik.de
29	Sebes, Ric u. Sonja		  56329	 St. Goar		  www.studio-sebes.com
48	Simonova, Olga		  65195	 Wiesbaden		  www.simonov-keramik.com
40	Skirde, Armin		  56206	 Hilgert		  arminskirde@freenet.de 
25	Stahmann, Jürgen		  29459	 Clenze		  www.rakunst.de
16	Stark, Ruth               	                                            B	 4721	 Kelmis		  www.@keramik-ruth-stark.de
53	Tafel, Diane		  58313	 Herdecke		  www.madian-cut.de 
45	Talsma, Hiltje	                                                     NL	 8401	 Al GorrediJk		  www.keramiekensierpapier.nl 
46	van der Mark, Marlene                                     NL	 3261	 CE Oud- Beijerland		  www.art.nobel.nl
55	Weidenfeld, Ruth & Uwe	 58332	 Schwelm		  www.keramikatelier-weidenfeld.de 
24	Wilser, Andrea 		  33615	 Bielefeld		  www.toepferei-im-werkhaus.de
58	Winkelsdorf, Knut		  15374	 Müncheberg		  www.toepfer-terenz.de
36	Zamikhovsky, Pavel		 51103	 Köln		  www.zamikhovsky.de
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Mittelstrasse

St. Aposteln

 Rudolfplatz 400 m                        Hahnenstrasse                    Neumarkt 50 m 

Apostelnkloster
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Ausstellung
“Insekten - Eine Hommage”
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     Riphahn
Cafe & Restaurant
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